clauses neidfull Ordeining thir presentes to be past the priuie

seall within fburtie dayes utherwayes to be null. Gevin at

Halryrudhous the Sewinteine day of Jannuar Im vj
c tuentie

aucht zeires.

No. XXIII.

Litera Robertl Young et Evani Tyller de Offitio solius

Typography seu Typographorum, S.D.N. Regis, fyc.

30th June, 1641. [Registrum Mag. Sigitti, Lib. iv.

No. 270.] (Paper Register.)

CAROLUS Dei Gratia Magne Britannie Francie et Hibernie

Rex fideique Defensor Omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere pervenerint Salutem, Sciatis quia Nos post de-

cessum quondam Thome Finlawsone nostri novissimi typogra-

phi infra regnum nostrum Scotie volentes istum defectum sup-

plere unde servitium nostrum plurimum negligebatur universi-

tates academic et schole multum damnum passe fuerunt Et

nos sufficientem informationem habentes qualificationis honesta-

tis et habilitatis dilecti nostri Roberti Young Typographi civis

Londinensis et aflfectionis ejus erga dictum nostrum servitium

et ejus opulentie ad erigend. prela domos excusorias et tabernas

sive officinas librarias infra diversa loca predicti regni nostri

qualia nostro servitio et emolumento nostrorum bonorum sub-

ditorum in dicto nostro regno requisita et necessaria fuerint

Et intelligentes quod nos cum avisamento et consensu predi-

lecti nostri consanguinei et consiliarij Gulielmi Comitis de Mor-

toun Domini Dalkeithe et Abirdour &c. nostri thesaurarij princi-

palis pro tempore Joannis Comitis de Traquair Domini de Lin-
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toun ct Caverstoun &c. nostri thesaurarij deputati pro tempore
et reliquorum dominorum commissionariorum nostri scaccarij

dicti regni nostri Scotie sub nostro Magno sigillo Donationem

et Literas patentes unici et solius typographi nostri infra prae-

dictum regnum nostrum durante spatio viginti unius annorum

cum omnibus privilegiis et feodis eidem spectan. in favorem

dicti Roberti Young ejusque participum et assignatorum expe-

diri curavimus prout in dicta nostra donatione de data duode-

cimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo sexcentesirno

trigesimo secundo latius continetur. Et ubi dictum otticium

nunc vacat in manibus nostris ex resignatione dicti Roberti

Young pro nova donatione et literis patentibus dicti officii unius

et solius typographi nostri cum ordinariis privilegiis eidem

sequi usitatis in quibuslibet nostris dominiis in favorem ipsius

Roberti Ac etiam dilecti nostri Evani Tyler et assignatorum

eorum uniuscujusque dan. et conceden. Et cum nos abunde

informati sumus de sufficientia honestate et habilitate prefati

Roberti Young et Evani Tyller pro servitio nostro Nos igitur

cum avisamento et consensu commissionariorum nostri scaccarij

pro thesaurario nostro designat. fecimus nominavimus et con-

stituimus necnon tenore presentium cum avisamento predicto

facimus nominamus et constituimus prefatos Robertum Young
et Evanum Tyller aut assignatos eorum uniuscujusque Typo-

graphos existen. nostros, solos et unicos Typographum seu Ty-

pographos nostros fore pro dicto regno nostro Scotie duran.

spatio triginta et unius annorum post datam presentium dand.

concedend. et disponend. sicuti nos pro tenore presentium pro
nobis et successoribus nostris damus concedimus et disponimus

prefatis Roberto Young et Evano Tyller vel assignatis uniuscu-

jusque eorum typographis existen. prefatum munus et officium

unius et solius typographi vel unicorum typographorum pro
nobis infra dictum regnum nostrum cum omnibus privilegiis li-

bertalibus proficuis immunitatibus feodis casualitatibus et aliis

emolumentis eidem spectan. vel que ad idem de futuro pertinere

dignoscentur vel que tempore preterito exercebantur utebantur vel

fruebanlur per quemvis alium nostrum lypographum ante hoc et in

tarn largo amplo munifico modo ut aliquis alius prior typograpkus

privs eodem munere fungebatur vel fntebatur quovu tempore prc-
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terito Et hoc duran. omnibus diebus spatiis annis et terminis

trigiuta unius annorum post diem date presentium plenarie

completum et functum una cum antiquis et usitatis annuis feo-

dis et allocationibus solvend. et exigend. annuatim durante dicto

spatio e Scaccario dicti regni nostri per thesaurarios nostros vel

per receptores nostros nostrorum reddituum pro tempore pro

ejus eorumque laboribus et impensis post hac impendendis in

nostris proclamationibus edictis atque publicationibus infra

dictum regnum nostrum excudendis Cum potestate prefat.

Roberto Young et Evano Tyller vel assignatis eorum quibusli-

bet predict, aut eorum vel unuiscujusque eorum assignatis et

sufficientibus deputato vel deputatis (pro quibus respondere

tenebuntur) predictis munere et officio unius et solius Typo-

graphi vel unicorum et solorum Typographorum dicti regni
nostri fungendi et fruendi et solum privilegium excudendi in

dicto regno nostro habendi cum libera potestate exportandi et

vendendi in quibuslibet aliis nostris dominiis pro eorum meliore

lucro et proficuo non solum psalmos in omnibus voluminibus

pro ecclesianostra Anglic concordantes gramaticas accidentias lie

accidentis calendaria primarias lie prymers psalteria et libros juris

communispro usu Angliccum bibliis in omnibus voluminibus quo-
rum prefati Robertus Young et Evanus Tyller aut assignati unius-

cujusque eorum virtute hujus nostre specialis donationis solum

et unicum privilegium excudendi infra dictum regnum nostrum

habebunt Verumetiam habebunt commune beneficium excudendi

psalmos nunc in usu pro ecclesia nostra Scolie cum testamentis

aliisque libris pro usu dicti regni nostri ut alij typographi ibidem

habent Prohiben. per presentes omnes personas tarn natives

quam alienos ab excudendo seu excudere causan. quoslibet psalmos

nunc in usu in ecclesia nostra Anglic Concordantias grammaticas

accidentias lie accidentis calendaria primaria lie prymers psal-

teria libros communis juris usitatos in dicto regno nostro An-

glie vel biblia in quolibet volumine aut importan. seu importare

causari. predict, libros aut aliquos earundem partes ex Francia

Hollandia aut aliis partibus ultra marinis cum libera potestate

confiscationis aut aliarum penarum prout dominis nostri secreti

consilij infligere videbitur super aliquos qui attentabunt excu-

I
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sionera et importationem dictorutn librorum specialiter privi-

legiat. prefatis Roberto Young et Evano Tyller aut assignatis

predict, uniuscuj usque eorum a quibuslibet locis predict.

Necnon recipien. predict, annua feoda et allocationes durante

dicto spatio mandan. per presentes nostris thesaurariis aliisque

receptoribus nostrorum reddituum et casualitatum pro tempore
existen. quatenus prompte solvant vel persolvi faciant prefatis

Roberto Young et Evano Tailler aut eorum uniuscujusque as-

signatis diet, annua et usitata feoda et allocationes duran.

spatio predict. Requiren. etiam dominos et alios nostri scaccarij

commissionarios predict! regni nostri quatenus eadem allocent

annuatim prefatis commissionariis nostri thesaurarij et recep-

toribus in eorum computis de tempore in tempus visis accepti-

latione seu acceptilationibus predictis Roberto Young aut

Evano Tyller eorum predict. Proviso tamen quod presentes

sint absque prejudicio aut impedimento alicui
alij typographo

infra dictum regnum nostrum Scotie excudere Biblia in folio

vel alios libros impressos in dicto regno nostro quocunque tem-

pore ante datam prime nostre donationis prescripte in favorem